2019 年 7 月 25 日
各  位

会  社  名  新光電気工業株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長   藤 田 正 美
コード番号  6967 東証第１部
問 合 せ 先  コーポレートコミュニケーション室長

  清 野 貴 博
℡(026) 283－1000（代）

当社の親会社  富士通株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長   時 田 隆 仁
コード番号  6702 東証､名証各第１部

業績予想の修正に関するお知らせ

業績予想の修正につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2020年 3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2019年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)
(2019 年 4 月 26 日発表)

70,800 2,000 2,200   1,300  9.62

今 回 修 正 予 想 (B) 69,900 200 600 △200 △1.48

増   減   額  (B-A) △900 △1,800 △1,600 △1,500 ―

増   減   率   (%) △1.3 △90.0 △72.7 ― ―

(ご参考) 前期第２四半期実績

(2019 年 3 月期第２四半期)
73,202 3,776 6,349 2,824 20.91

２．2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)
(2019 年 4 月 26 日発表)

149,200 7,700 8,100 5,300 39.23

今 回 修 正 予 想 (B) 146,500 4,000 4,600 2,400 17.77

増   減   額  (B-A) △2,700 △3,700 △3,500 △2,900 ―

増   減   率   (%) △1.8 △48.1 △43.2 △54.7 ―

(ご参考) 前期実績
(2019 年 3 月期)

142,277 4,848 7,649 2,526 18.70

３．修正の理由

2020 年 3 月期第１四半期連結累計期間の当社業績は、半導体市況悪化等を背景とする売上減少の影響

を大きく受け、特に収益面で想定を下回る水準で推移いたしました。

今後につきましても、市況回復の遅れ等を背景に、半導体需要の停滞、投資抑制の長期化が想定され、

半導体製造装置向けセラミック静電チャックやメモリー向けプラスチックＢＧＡ基板等の受注が低水準

で推移し、売上減少による採算悪化などにより、特に収益面において想定を下回ることが見込まれます。

このような状況をふまえ、2019 年 4 月 26 日に発表いたしました 2020 年 3 月期第２四半期連結累計期

間および通期の業績予想数値を修正いたします。

なお、第２四半期連結累計期間および通期業績予想の前提となる第２四半期以降の為替レートは、

１米ドル＝108 円を想定しております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

 実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上